
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 

 

ПРИКАЗ 

01 сентября  2023г.                        ст.Марьянская                         № 258/1-О 

О создании методических объединений  

и назначении их руководителей  

В соответствии со ст.32 «Компетенция и ответственность образовательного 

учреждения» Закона РФ «Об образовании в РФ», Положением о методических 

объединениях,  целях повышения  качества методической работы в МБОУ 

СОШ№19 п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в 2023-2024 учебном году следующие методические 

объединения и назначить руководителями методических объединений 

следующих учителей. 

№ Методическое объединение Руководитель ШМО 

1 Учителей математики и информатики и 

ИКТ 

Денисенко С.В. 

2 Учителей русского языка и литературы Шрамкову М.Н. 

3 Учителей английского языка Конькову А.В. 

4 Учителей естественно- научного цикла Опрышко Г.Н. 

5 Учителей физической культуры и ОБЖ Михайлюк М.Н. 

6 Учителей обществоведческого цикла Маркова Ю.П. 

7 Учителей ОРКСЭ и ОДНКР Батурину О.А. 

8 Учителей начальной школы Моторную С.Н. 

9 Классных руководителей Тимошенко Т.В. 

10 Научно- исследовательская работа Иванову О.А. 

 

2. Сектератю Елькиной С.А. разместить приказ о школьных методических 

объединениях на сайте МБОУ СОШ№19 в разделе «Методическая 

работа» 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по МР  Животченко О.И. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

   Директор  МБОУ СОШ №19             С.Н. Нелюбина 

 

 

 

 

 

 

 


